
第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

曙開発（株） 辞退

（有）三星造園 1 落札3,800,000円

（株）加藤組 2 4,000,000円

（株）ダイエイハービス 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 金山振興事務所

建総委第２号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月20日 9：00

金山地域市道除草業務
開 札 日 時

令和  年  月  日
委 託 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

施 工 箇 所 下呂市金山町金山 執 行 者 下呂市長　山内　登

履 行 期 間 契約締結日の翌日 令和 7年10月31日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

業 務 委 託 料 4,180,000 岐阜県下呂市金山町金山３２９９ー２

（有）三星造園予 定 価 格 4,364,800 3,968,000
契 約 者

低入札調査基準価格 - 0-

失格判断基準価格 0- -

業務委託料は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

市道８路線　面積A=62,800㎡
岩屋細越線　向野岩屋１線　岩屋線　祖師野歩岐山線
妙見線　渡祖師野線　井尻大谷戸線　横谷前山線
中宮前洞線　坂梨小麦田線　田島線　本町妙見線　川東線
乙原７線　祖師野八坂線　下原町中切線

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 南部地域の除草業務の指名業者

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

金子工業（株） 2 3,900,000円

はぎわらｅ（株） 辞退

（有）宮田造園土木 辞退

細江土建（株） 辞退

馬瀬建設（株） 1 落札3,800,000円

（株）大清 辞退

（株）丸為 辞退

川西電業（株） 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 馬瀬振興事務所

馬振委第17号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月20日 9：00

馬瀬地区除草業務
開 札 日 時

令和  年  月  日
委 託 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

施 工 箇 所 下呂市馬瀬　地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

履 行 期 間 契約締結日の翌日 令和 7年10月31日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

業 務 委 託 料 4,180,000 岐阜県下呂市馬瀬名丸２８番地３

馬瀬建設（株）予 定 価 格 4,335,100 3,941,000
契 約 者

低入札調査基準価格 - 0-

失格判断基準価格 0- -

業務委託料は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

道路除草工（飛び石防護あり）A=5,000m2
道路除草工（飛び石防護なし）A=34,400m2

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 5/1請負業者選定委員会

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

イビデンエンジニアリング（株） 3 1,183,000円

（株）環境測定センター 5 1,573,000円

（株）静環検査センター　岐阜営業所 6 1,800,000円

（株）総合保健センター 2 980,000円

（一財）岐阜県環境管理技術センター 1 落札900,000円

（株）環境科学研究所　岐阜支店 辞退

（一財）岐阜県公衆衛生検査センター 4 1,400,000円

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 環境部　環境対策課

環対委第９号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月20日 9：00

河川水質検査業務委託
開 札 日 時

令和  年  月  日
委 託 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

施 工 箇 所 下呂市内 執 行 者 下呂市長　山内　登

履 行 期 間 契約締結日の翌日 令和 8年 1月30日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

業 務 委 託 料 990,000 岐阜県岐阜市六条大溝４－１３－６

（一財）岐阜県環境管理技術センター予 定 価 格 1,210,000 1,100,000
契 約 者

低入札調査基準価格 - 0-

失格判断基準価格 0- -

業務委託料は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

１級河川29か所、普通河川16か所において各１回水質検査を実施（うち滝上牧場上流及び下流については放牧の影響調査のため２回、合計47回水質検査を実施）。
検査項目…気温、水温、水素イオン濃度（ ）、生物化学的酸素要求度（BOD）、浮遊物質量（SS）、溶存酸素量（DO）、大腸菌数、化学的酸素要求量（COD）、全窒素
、全リンの10項目

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 5/1請負業者選定委員会

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（株）パスコ　岐阜支店 辞退

中外テクノス（株）中部支社 1 落札900,000円

（株）中部設計　下呂営業所 辞退

国際航業（株）岐阜営業所 辞退

（株）静環検査センター　岐阜営業所 4 3,500,000円

（株）総合保健センター 2 1,200,000円

（一財）岐阜県公衆衛生検査センター 3 1,880,000円

（株）環境アセスメントセンター　高山事務所 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 環境部　環境対策課

環対委第８号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月20日 9：00

自動車騒音常時監視に係る面的評価及び一般環境騒
音測定業務

開 札 日 時
令和  年  月  日

委 託 名
入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

施 工 箇 所 下呂市 執 行 者 下呂市長　山内　登

履 行 期 間 契約締結日の翌日 令和 8年 3月13日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

業 務 委 託 料 990,000 愛知県名古屋市守山区花咲台２丁目３０３

中外テクノス（株）中部支社予 定 価 格 1,375,000 1,250,000
契 約 者

低入札調査基準価格 - 0-

失格判断基準価格 0- -

業務委託料は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

１.面的評価業務（本年度12.1㎞＋過年度27.7㎞）
２.騒音・交通量測定業務（１地点）
３.一般環境騒音測定業務（３地点）

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 5/1請負業者選定委員会

随 意 契 約 理 由



円 円

円） 円）

金子工業(株) 1,080,000

1,196,800

1,088,000入札比較価格（

1,160,500

（うち取引に係る消費税 105,500

入 札（見積） 執 行 一 覧 表

履行年度 仕様書番号 委　　　託　　　名

平成 7 年度 小振委　第　14　号 滝遊歩道補修年間一括業務委託

入札年月日
履行期間

履行場所
自 至

令和 7 年 5 月 20 日 令和 7 年 5 月 26 日 令和 8 年 3 月 31 日 下呂市小坂町落合　地内

支出予定価格 設計委託単価 落札単価

（株）大清

1,196,800 円

落　　札　　業　　者

岐阜県下呂市小坂町無数原４８０番地１

備　　考

（有）青木建工 1,080,000

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円）

馬瀬建設（株） 辞退

細江土建（株） 1,085,000

日下部建設（株） 辞退

岩佐土建（株） 1,085,000

日産工業（株） 1,080,000

（株）大清 1,055,000

（株）熊﨑組 1,070,000

落札

はぎわらｅ（株） 辞退

（株）丸為 辞退


